
 

 

 

Hewelianum by Night 

26 lipca 

19:00 - 23:00 

Wstęp wolny  
(hasło: IV Światowy Zjazd 

Gdańszczan) 

 

Niesamowita podró ż do wn ętrza Ziemi  
i spotkanie z wybuchaj ącym wulkanem, 
interaktywne zagadki wystawy 
„Łamigłówka”, wirtualna przymierzalnia 
historycznych mundurów czy szybki kurs 
obsługi armaty oraz mo ździerza - takie 
atrakcje czekaj ą w najbli ższą sobot ę,  
na wszystkich, którzy odwiedz ą Górę 
Gradow ą w ramach IV Światowego Zjazdu 
Gdańszczan! 

 

Podczas przypadającej na 26 lipca Nocy Sztuki Centrum Hewelianum zaprasza na 
wyjątkową prezentację „Hewelianum by Night”. Będzie to jedyna w swoim rodzaju okazja, 
aby w nocnych godzinach, całkowicie bezpłatnie bawić się i eksperymentować na nowych 
wystawach Centrum Hewelianum, otwartych w maju 2014 roku! 

Na odwiedzających Centrum Hewelianum czekają wystawy „Dookoła Świata”, „Łamigłówka”, 
„Wehikuł Czasu - Zabawy z Historią”, „Hewelianum bez barier” oraz „Wehikuł Czasu  
- Człowiek i Pocisk”. Z myślą o najmłodszych gościach „Hewelianum by Night” o godzinie 
19:30 odbędą się także zajęcia w „Laboratorium Pana Kleksa” (brak wcześniejszej rezerwacji 
- decyduje kolejność przybycia).  

 

 

 



 

 

 

Wystawa „Dookoła Świata” 
Każdy, kto marzył o tym, aby wyruszyć w podróż dookoła Ziemi, powinien koniecznie 
odwiedzić nową interaktywną wystawę, by poczuć smak prawdziwej przygody! Udający się  
w podróż „Dookoła Świata” z Centrum Hewelianum przeżyją wybuch wulkanu oraz gejzeru, 
będą mogli odpocząć w igloo, dotknąć góry lodowej, przedrzeć się przez fragment dżungli 
lub niczym afrykański drapieżnik zakraść się do nieświadomej zagrożenia zwierzyny. 
 

Wystawa „Łamigłówka” 
Za sprawą wyjątkowej aranżacji plastycznej zwiedzający przekraczając próg matematycznej 
„Łamigłówki” od razu wkraczają w świat geometrii, symetrii i liczb. Matematyczna sceneria to 
jednak tylko tło dla interaktywnej nauki i zabawy. W przestrzeni eksperymentalnej można na 
przykład odkryć powierzchnię, która posiada tylko jedną stronę lub zobaczyć, czy metr to dla 
wszystkich jest taka sama odległość. Pojawią się także „zakręcone figury”, czyli bryły 
obrotowe, tangramy lub znane wszystkim twierdzenie Pitagorasa w bardzo interaktywnej  
i… płynnej formie!  
 

„Laboratorium Pana Kleksa” 
Na najmłodszych gości Centrum Hewelianum czeka wyjątkowa atrakcja - wyprawa do 
bajkowego „Laboratorium Pana Kleksa”, gdzie w niezwykłej przestrzeni prowadzone są 
między innymi zajęcia z Kleksografii! Polecany przedział wiekowy: 3-9 lat. 
 

Wystawa „Wehikuł Czasu - Zabawy z Histori ą” 
Tutaj można zgłębić tajniki wojskowości, poznać sposoby liczenia armatnich kul oraz 
ładowania broni! W trzech kazamatach ustawione zostały repliki moździerzy, które stanowią 
tło dla trzech interaktywnych aplikacji sterowanych przy pomocy gestów. Strzelanie  
z wirtualnej armaty, gra sprawdzająca naszą pamięć i wiedzę z zakresu wojskowości oraz 
wykorzystująca najnowszą technologię przymierzalnia mundurów - to bojowe zadania, 
czekające na odkrywców tajemnic historii!  
 

„Hewelianum bez barier” 
To niezwykłe spotkanie z burzliwą historią Góry Gradowej. Dzięki dotykowym makietom  
z brązu na wystawie można nie tylko łatwo poznać teren całego fortu, ale także obejrzeć 
wybrane obiekty i panoramy Gdańska. Do niecodziennych atrakcji należy również spotkanie 
z duchem fortu oraz wyjątkowe, animowane filmy prezentujące historię i najbardziej znane 
obiekty Góry Gradowej.  
 

„Wehikuł Czasu - Człowiek i Pocisk” 
Na wystawę składa się 14 stałych ekspozycji, które są prezentowane w zabytkowych, 
odrestaurowanych obiektach pofortecznych. Trasa zwiedzania biegnąca między nowo 
uformowanymi dziełami ziemnymi dostarcza niezapomnianych wrażeń. Chwilami nie sposób 
wyzbyć się odczucia, że oto naprawdę za pomocą wehikułu czasu przenieśliśmy się do 
czasów świetności fortu Góry Gradowej. Wszystkie ekspozycje wzbogacone zostały 
słuchowiskami, w których to w role historycznych postaci oraz lektorów wcielili się znani 



 

 

 

polscy aktorzy. Dzięki wystawie „Wehikuł Czasu - Pocisk i Człowiek” będą mogli Państwo 
odkryć Górę Gradową na nowo, poznać jej fascynującą historię i przekonać się 
jednocześnie, jak wiele tajemnic jeszcze drzemie w jej stokach. 

 

Zapraszamy do Centrum Hewelianum 

w ramach IV Światowego Zjazdu Gda ńszczan! 

 


